國立北門高中第五屆北中盃羽球賽競賽規則

主辦單位:國立北門高級中學羽球社
指導單位:國立北門高級中學學務處

壹、比賽主旨:以羽球運動培養學生正當休閒活動,提升校內羽球風氣及學生感情聯絡

貳、比賽時間: 2023/05/26（五）12:30-15:20

參、比賽地點:國立北門高級中學中正堂一樓

肆、參賽資格:本校師生

伍、競賽組別:
一、比賽分組:男子組、女子組、混合組。

二、公告日期:5/7（日）晚上20:00公告參賽名單

抽籤：5/8（一）12:25-12:40派一位代表抽籤

*若未到者，羽球社代理抽籤

三、注意事項:

(1)凡請參賽球員攜帶證件（身分證、健保卡、學生證），以便出賽檢錄。

(2)女子球員可以報名男子組。

(3)依意願參賽，一人單一項目最多只能報名一組。

(4)對於對手身分有疑慮者請在賽前提出，以便大會告知對方提出證明。

陸、比賽說明:
一、所有比賽皆採新制「落地得分」規則，每局以21分決勝至11分時雙方換邊，一局

決勝。

二、晉級及名次判別方式首以勝場決定，當勝場相同時再以積分算。

柒、報名方式:
一、方法:填寫報名表時請註明姓名、參賽項目。

二、費用:每組新台幣200元（一人100元）

三、報名：

1線上表單報名時間:自4月24日起至5月1日截止

表單連結：https://reurl.cc/NqoKVm

有特殊狀況者得提出申請處理。

2.報名費用截止日至2023/5/5（五）

（需線上表單報名+繳費才算報名完成）

3.北中盃加報日期：2023/5/6（六）～2023/5/7（日）18:00

註：若因組數不足，羽球社IG將會另外公告開放加報表單

捌、特殊規定:
一、為使比賽順利進行，場地安排及賽程表由大會視情況調度，不得有異議。

https://reurl.cc/NqoKVm

二、非當場比賽之選手，不得進入比賽場地，比賽結束之選手應盡快離開比賽場地，

以便下一場比賽開始。

三、 每場比賽經大會公告開賽後，在五分鐘內未到場並開始比賽之選手，經裁判確

認後，該場次以棄權判定。

四、凡比賽發生非規則或無明文規定之問題，則由大會決定之，其決定即為終決。

五、如有未盡事宜，得由大會修正公佈實施。

六、如報名已額滿則提前結束報名(會公告在FB、IG「北門高中羽球社」粉專)。

玖、新制規則(國際羽聯最新規則):
1. 新制採取「落地得分」並由得分那一方獲發球權。

2. 淘汰賽採取每局11分，四強賽每局21分。

3. 單打時站位相同，偶數分站右發球區發球，奇數分站左發球區發球。

4. 雙打時取消第二位發球，贏球方獲得發球權。

5. 於右發球區開球，偶數分由站右發球區球員發球，奇數分由站左發球區球員發球。

6. 當一方在比賽中得分達11分後，雙方對員進行換邊，且有最多60秒休息時間。
7.淘汰賽平分時，雙方其中一方率先11即可獲勝。四強賽時，雙方其中一方率先21分即可獲
勝。

8.每局發球權以羽球自由落下之球頭方向者來決定。
9.羽球社保留隨時修改、變更、暫停或終止本活動內容之權利

拾、獎勵方式：

1.冠軍（男雙、女雙、混雙）獎狀*1+獎品*1+獎盃
2.亞軍（男雙、女雙、混雙）獎狀*1+獎品*1
3.季軍（男雙、女雙、混雙）獎狀*1+獎品*1